
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 088/2023 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                     

                                                      
Από το Πρακτικό 10/12.04.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 

 

 

    ΘΕΜΑ: Καθορισμός ημερομισθίων εργασίας χωματουργικών μηχανημάτων  

                 για το έτος 2023. 

 

      

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 18-04-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.:6400/10/12.04.2023 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-  μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 
 

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

7. Αθανασόπουλος Ιωάννης-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Αμπού Χάντμπα Μισέλ 
 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

3ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

ΑΔΑ: ΨΕΨ0ΩΡΘ-2ΡΑ



 

2 

 

 Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 3° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 

της Οικονομικής Επιτροπής την υπ’ αριθμ. 6059/Δ4/834/07-04-2023 εισήγηση της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με θέμα: «Καθορισμός ημερομισθίων εργασίας χωματουργικών 

μηχανημάτων για το έτος 2023», η οποία αναφέρει:    

«Έχοντας υπόψη: 

   την αναγκαιότητα προσδιορισμού ημερομισθίων χωματουργικών μηχανημάτων για την εκτέλεση 

υπηρεσιών οι οποίες δεν περιλαμβάνουν υλικά με προϋπολογισμό στα όρια της απευθείας ανάθεσης 

(30.000,00€ πλην Φ.Π.Α) όπως καθαρισμοί πάσης φύσεως, πυροπροστασία, κοπή χόρτων κ.λ.π, 

σύμφωνα  με τον προγραμματισμό του Δήμου Ήλιδας για το έτος 2023. 

Προτείνουμε για τις προγραμματισμένες υπηρεσίες που θα εκτελέσει ο Δήμος Ήλιδας κατά το έτος 2023 

να καθοριστούν  τα ημερομίσθια χωματουργικών μηχανημάτων ως παρακάτω: 

 

       1. Διαμορφωτήρας (GRADER), ελάχιστης ιπποδύναμης 115ΗΡ: 

           Τιμή ημερομισθίου :350,00 πλην ΦΠΑ 

       2. Περιστρεφόμενος εκσκαφέας (τσάπα), λαστιχοφόρος ελάχιστης ιπποδύναμης 90HP: 

           Τιμή ημερομισθίου: 320,00€ πλην ΦΠΑ 

       3. Περιστρεφόμενος εκσκαφέας (τσάπα), ερπυστριοφόρος, ελάχιστη ιπποδύναμη 90HP: 

           Τιμή ημερομισθίου : 340,00€ πλην ΦΠΑ 

       4. Εκσκαφέας – φορτωτής (τύπου JCB), ελάχιστης ιπποδύναμης 90HP: 

           Τιμή ημερομισθίου : 250,00€ πλην ΦΠΑ. 

       5. Φορτωτής, ελάχιστης ιπποδύναμης 140HP: 

           Τιμή ημερομισθίου : 320,00€ πλην ΦΠΑ. 

      6. Φορτηγό αυτοκίνητο 10,0 & 15,0tn.: 

          Τιμή ημερομισθίου : 280,00 & 350,00€ πλην ΦΠΑ αντίστοιχα. 

      7. Προωθητήρας (μπουλντόζα), ελάχιστης ιπποδύναμης 140HP: 

          Τιμή ημερομισθίου : 410,00€ πλην ΦΠΑ. 

       8. Καλαθοφόρο για κοπή δένδρων: 

           Τιμή ημερομισθίου: 258,00€ πλην Φ.Π.Α 

       9. Μηχάνημα στο οποίο προσαρμόζεται σπαστοχορτοκοπτικό μηχάνημα (καταστροφέας) 

          Τιμή ημερομισθίου 250,00€ πλην Φ.Π.Α» 

 
    Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

       Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 

3852/10, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, τις διατάξεις του 

άρθρου 40 του Ν. 4735/20 και την εισήγηση της υπηρεσίας, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
   

 Καθορίζει τα ημερομίσθια χωματουργικών μηχανημάτων για την εκτέλεση υπηρεσιών οι 
οποίες δεν περιλαμβάνουν υλικά, με προϋπολογισμό στα όρια της απευθείας ανάθεσης 

#30.000,00€ πλην Φ.Π.Α, όπως, καθαρισμοί πάσης φύσεως, πυροπροστασία, κοπή χόρτων 
κ.λ.π., σύμφωνα με τον προγραμματισμό του Δήμου Ήλιδας, για το έτος 2023, ως εξής: 

 
Α/Α ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ Τιμή ημερομισθίου 

(χωρίς ΦΠΑ) 

1 Διαμορφωτήρας (GRADER), ελάχιστης ιπποδύναμης 115ΗΡ 350,00€ πλην ΦΠΑ 

2 Περιστρεφόμενος εκσκαφέας (τσάπα), λαστιχοφόρος, ελάχιστης 
ιπποδύναμης 90ΗΡ 

320,00€ πλην ΦΠΑ. 

3 Περιστρεφόμενος εκσκαφέας (τσάπα), 
ερπυστριοφόρος, ελάχιστη ιπποδύναμη 90ΗΡ 

340,00€ πλην ΦΠΑ. 

4 Εσκαφέας - φορτωτής (τύπου JCB), ελάχιστης 

ιπποδύναμης 90ΗΡ 
250,00€ πλην ΦΠΑ. 

5 Φορτωτής, ελάχιστης ιπποδύναμης 140ΗΡ 320,00€ πλην ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: ΨΕΨ0ΩΡΘ-2ΡΑ



 

3 

6 Φορτηγό αυτοκίνητο 10,0 & 15,0 τον. : 280,00€ & 350,00€ 
πλην ΦΠΑ αντίστοιχα 

7 Προωθητήρας (μπουλντόζα), ελάχιστης ιπποδύναμης 140ΗΡ: 410,00€ πλην ΦΠΑ. 

8 Καλαθοφόρο για κοπή δέντρων: 258,00€ πλην ΦΠΑ 

9 Μηχάνημα στο οποίο προσαρμόζεται σπαστοχορτοκοπτικό 
μηχάνημα (καταστροφέας) 

250,00€ πλην ΦΠΑ 

 

 

      Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρ

θρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 088/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

        ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΕΨ0ΩΡΘ-2ΡΑ


		2023-05-12T12:14:20+0300
	Athens




